
 

1 
 

 

Zápis z11. setkání pracovní skupiny Předškolní vzdělávání 

Místní akční plán II ORP Otrokovice, 
reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008582. 

 

Dne: 8. 2. 2021, od 13:00 –15:00, on-line v prostředí MS Teams 
 
Zúčastnění: viz prezenční listina z MS Teams 

Přílohy: Pozvánka na setkání s uvedeným programem jednání 

               Prezenční listina, Záznam setkání, Doporučené metodické materiály 

Pracovní skupinu přivítala manažerka projektu Bc. V. Dobrovolská, sdělila organizační záležitosti. Dále 

se připojila s pozdravem Mgr. B. Šopíková,MBA. Po přivítání pracovní skupinu vedla Dr. J. Zavřelová. 

Hned v úvodu se omluvily Mgr. Bláhová a Mgr. Strojilová z MŠO. Z organizačních důvodů, nemohly 

setrvat na celém jednání pracovní skupiny. Vysoká nemocnost kolegyň vyžadovala úpravu pracovního 

rozvrhu, musely se věnovat přímé výchovné činnosti s dětmi. Odpojily se asi v polovině jednání. 

 Poté referovaly účastnice o současném stavu výuky v MŠ, 1. a 2. tř. ZŠ 

E. Černochová, MŠ Halenkovice pracuje se třídou nejmladších dětí. Šest z nich jsou děti dvouleté. 

Mají k dispozici dvě chůvy. Třída prošla karanténou k covid – 19. Děti nestrádají, je třeba zvýšené 

míry pozitivního naladění, zaměření na adaptaci dětí na kolektiv vrstevníků, rodiče jsou vstřícní.  

Bc. I. Plisková ze stejných MŠ, pracuje s předškoláky, momentálně dochází méně dětí, tím může být 

příprava na školu intenzívnější. Mgr. B. Veselá, 2. ZŠ Napajedla, výuka 1. a 2. tříd školy probíhá 

prezenčně. Vyučující používají respirátory, žáci roušky. V září postihla 1. třídu karanténa, dále již není 

nemocnost velká. Učivo stále“dohánějí“. Obsah přizpůsobují podmínkám. 

Mgr. N. Bláhová, MŠO Hlavní. 12 dětí bylo pozitivních, téměř v každé třídě některé z dětí v karanténě. 

Dokonce pár dětí nedochází od října 2020 vůbec. Nepřítomným zasílají výukové materiály, doporučují 

e- mailem vhodné činnosti. Paní učitelky komunikují s dětmi i  rodiči, ti spolupráci nyní oceňují. Dříve 

někteří nereagovali. 

Po dotazu, jak děti psychicky vnímají současnou situaci covid- 19 , jak na ni reagují, všechny paní 

učitelky se shodly, že nevidí a dosud nezaznamenaly negativní reakce. S dětmi si o nemoci povídají, 

též s ohledem na rodinné příslušníky a známé.  

Mgr. B. Veselá velmi ocenila námi doporučený, zaslaný materiál „Až se sejdeme ve škole“, OSPRCH, 

Odborné společnosti pro prevenci rizikového chování. Vyzvedla vhodné metodické vypracování, řadu 

podrobných námětů pro práci s dětmi/žáky, právě v době covidové epidemie i po ní. Vřele doporučila 

materiál k použití i ostatním. 

 



 

2 
 

 Jak probíhá příprava na zápisy do ZŠ (13. 5. 2021) 

Mgr. I. Plisková, zaměřují se na rozvíjení grafomotoriky, kvalitu komunikačního 

procesu,předmatematickou a předčtenářskou gramotnost, věnují pozornost správnému stolování, 

sebeobsluze, hygieně. Spolupráce s rodiči je příznivá. 

Mgr. T. Strojilová, MŠO Hlavní, podává stejné reference. Velmi litují, že se letos zřejmě nepodívají 

s dětmi do ZŠ Trávníky. Tu pravidelně předškoláci navštěvovali, zúčastnili se výuky prvňáků a 

prohlédli si důkladně interiér školy. 

„ Spornou“ školní zralost psychickou, fyzickou, sociální diagnostikují předběžně v MŠ, a dále 

podstupují doporučení rodičům k návštěvě Krajské pedagogicko - psychologické poradny Zlín /KPPP/  

Návrhy odkladu školní docházky předpokládají letos pouze u dvou dětí, v MŠ Halenkovice u jednoho 

dítěte.  

V příloze zasíláme metodické materiály KPPP Zlín, týkající se přípravy dětí na vstup do školy a soubor 

vhodné literatury pro učitele i rodiče. 

 Výuka nadaných žáků v MŠ ORP Otrokovice 

O výrazně nadaných dětech se paní učitelky nevyjadřují, hovoří o dětech „šikovných“, bystrých, se 

zájmy zaměřenými určitým směrem, na konkrétní oblast. Předkládají dětem řadu her, stavebnic, 

hlavolamů, knih, dramatizují pohádky, zpívají… 

- MŠO Hlavní uvádějí spolupráci s UTB Zlín. Tato nabízí podporu nadaných a mimořádně 

nadaných žáků, bezplatné aktivity pro školy: kurzy, projektové dny, stáže.  

- Kontakt: Mgr. Eva Klimecká, Ph.D. - Fakulta humanitních studií UTB ve Zlíně 

e-mail: klimecka@utb.cz telefon: +420 576 037 307 

              Workshopy – koordinátor Mgr. Lucie Blaštíková, Ph.D., zdarma, mohou být škole na míru 

 Sdílení 

Pozornost věnují v MŠ i ZŠ cizincům. 
Mgr. Veselá sděluje, že při dlouhodobé nepřítomnosti ztrácejí  děti/žáci dovednost nově získané 
komunikace, nehovoří s vrstevníky, v rodinách používají OMJ. 
Přítomným byla předložena možnost řešení: 
výzva na podporu vzdělávání cizinců v povinném předškolním vzdělávání v roce 2021, 
Výzva_MŠ_45870_p.pdf : překlenutí jazykové bariéry 
 
Na závěr jsme s manažerkou projektu poděkovaly přihlášeným za účast v PS a sdělily termín příštího 
setkání: 19. 4. 2021. Forma setkání prezenční/ distanční bude včas všem sdělena. 
 
Dne: 11. 2. 2021 
Zapsala:PaedDr. Jarmila Zavřelová 
 

mailto:klimecka@utb.cz
https://www.msmt.cz/file/54868/

